

Komunikat Adama Pałuchowskiego (historia starożytna – ćwiczenia) dla pierwszego roku studiów niestacjonarnych (zaocznych) pierwszego stopnia

Proszę najpierw pobrać plik z programem moich zajęć (historia starożytna – ćwiczenia), dostępny na podstronie instytutowej:

<http://www.hist.uni.wroc.pl/PL/index.php/component/content/article/86-pracownicy/199-paluchowski>

Należy na dole strony, w rubryce „Spis literatury na zajęcia (do pobrania, w formacie PDF)” wybrać pierwszy link „historia starożytna – ćwiczenia (Wschód, Grecja, Rzym)”.

Proszę przejrzeć całość, potem zapoznać się z zasadami oceniania i wreszcie przystąpić do przygotowania się na nasze pierwsze spotkanie. Najpierw cała zawartość ćw. 1. Potem z ćw. 2 i 3 należy przygotować wszystkie teksty źródłowe (TŻ) wymienione w programie, oprócz ostatniego (nr 10). Skrót DJ (i wszystkie inne) znajdzie się w wykazie skrótów na str. 1 i 2 programu. Pliki z tekstami źródłowymi (TŻ) są zamieszczone bezpośrednio pod linkiem „historia starożytna – ćwiczenia (Wschód, Grecja, Rzym)”, w kolejności alfabetycznej ich skrótów, zatem, na przykład, DJ jako „HistStarTekstyDJ” po „HistStarTekstyDiodSyc”.

Tekst źródłowy z programu odnajdujemy w następujący sposób: 1/ otwieramy odpowiedni plik PDF według skrótu, 2/ odnajdujemy nasz tekst źródłowy zgodnie z jego numerem (1, 2 itd.) no i 3/ czytamy i przygotowujemy komentarz historyczny. Żeby komentarz historyczny był cokolwiek wart, trzeba by najpierw przeczytać odpowiednie fragmenty podręcznika, szukając ich według spisu treści lub indeksu, czyli używając imion, nazw, słów kluczowych. Lektura podręcznika pozwoli należycie zrozumieć tło historyczne. Komentarz historyczny przedstawia ochotnik-aktywista albo osoba wywołana. Plik z wykazem podręczników na mojej podstronie jest dostępny poniżej programu („literatura podstawowa”). Podstawowym podręcznikiem jest numer 11, ale polecam 21. Na naszym pierwszym spotkaniu, nie będę – ma się rozumieć – wystawiał ocen.

Czasami należy cierpliwie klikać w linki nawet kilka razy (albo kombinować jakoś inaczej), żeby plik prawidłowo się otworzył.

Proszę nie wysyłać do mnie jakichkolwiek maili w sprawie pierwszego spotkania – wszystko uściślimy, jak już będziemy się widzieć.